2

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
13.04.2018 № 89
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 13.03.2017 №55

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Новгородской области от 31.01.2018 № 221-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Уторгошского сельского поселения, утверждённые Решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 13.03.2017 № 55 следующего содержания:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«…4. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности устанавливаются следующие требования:
1) для замещения высших должностей муниципальной службы – не менее четырёх лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для замещения главных должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                        А.Г.Кукушкина
image1.png